SERV. DETEPMINAZIONI DIRIG,
TRASMESSA UFE. d X/

4o

2 {3 FER. 2007
IL RESP, b VIZio
LISTRUTJGRE DIRETTIVO
(F ztfmmaj

s

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XV

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO:Incontro di lavoro organizzato dai Ragionieri e
Indata [- § FEB. 2007 Dottori Commercialisti - Ragusa 8 febbraio 07 -
Compartecipazione.
N. 200
N.£O fb.Settore XV
Data .
£-07.9F

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

-,

BIL. 2007 cAp. [AC IMP. H49¢
3 %-
FUNZ. O SERV. (3 INTERV. © 3

L’anno 2007, il giorno sei del mese di febbraio nell’ufficio del settore XV la
Dott.ssa Iolanda Minniti propone al Dirigente Dr. Salvatore Scifo di adottare lu
seguente determinazione:




SETTORE 15° Staff e Ufficio di Gabinetto del Sindaco

Determinazione dirigenziale

Premesso che il Collegio dei Ragionieri Commercialisti unitamente all’Ordine dei
Dottori Commercialisti di Ragusa sta promuovendo un incontro su “Il bilancio di
previsione degli Enti locali alla luce della Legge Finanziaria 20077, che si terra a Ragusa
| presso la Sala Avis giorno 8 febbraio 07,

Considerato che con nota n° 8750 del 6 febbraio 07 il Pres1dente del Collegio det
Ragionieri, Maurizio Attinelli, ha fatto richiesta di una compartecipazione alle spese di
organizzazione dell’evento,

Considerato che la compa;rtecipézione richiesta si realizza nel sostenere le spese per la
tipografia per un totale di €. 720,00;

Considerato che I’Amministrazione intende compaﬁécipare in quanto trattasi di una
iniziativa che vede il mondo delle professioni accanto agli Enti Locali per cercare quelle
sinergie che consentano il miglioramento della macchina amministrativa;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici
¢ dei Servizi,

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1. Compartecipare con il Collegio dei Ragionieri Commercialisti alle spese di
organizzazione dell’evento di cui in premessa;

2. Impegnare la somma complessiva di €.720,00 necessaria per sostenere le
spese per la tipografia ;

3. Imputare la somma complessiva di € 720,00 al Cap. /AC< Funz. QA
Serv. 03 Int. O3  Imp. 9%; Bil. 2007 ()

4. Autorlzzare Pufficio di Raglonena a provvedere alla liquidazione dietro

presentazwne dl regolari fatture. A
/U’\ ' o peane Uiy Queo 9&}»«:&&-4‘\ DR e ol

Er\upv\o i 0 omlriche B oo &l & iMee Jodo
Allegato parte integrante: nota a firma del Presidente del Co g o dei Ragionieri
Commercialisti Maurizio Attinelli.

Dmgente

Dr.
1l Dirigente ol E"%&) ft:'m e X /
% V:Ecms:"" ; /

1
i
it Cirettore Ganerale il Sindaco



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

- Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,

4° comma, del TUEL.
IL RESP SWONERLA

Ragusa - 2-200 F
Tl sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusé A6-02 207

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal (4-©2-2c07 al 12-©2-2<0%

Ragusé 23-02-2C0O%

IL MESSO COMUNALE




FRGIMAS

find
gt
(=)
[

£
0
.
hx
b
o

GE-FER-87 18:28 CEHTRO ELAB, DATI

ot £
ey W

éé%«f?fﬂ et %{;{ LN, € ?//)(eéf'ﬁﬁf Commerceads
17 77

Circoserione dei Tochanale di g ¢ . MHodica

vosinziale del- Gent.mo sig. Sindaco
1a ;‘w‘, ac dmbzfz‘zalc Comune di Ragusa
N, ©0 o= & FEB. 2007 Nello Dipasquale

PTG —

Oggetto: richiesta di sostegno finanziario.

Le rappresento che il Collegio dei Ragionieri Commercialisti unitamente
all’Ordine dei Dottori Commercialisti di Ragusa sta promuovendo un incontro su
“Il bilancio di previsione degli Enti Locali alle luce della Legge Finanziaria 2007”
che vedra fra i relatori il dr. Douw. Pantaleo Isceri, Dirigente Servizi Finanziari del
Comune di Gallipoli, Componente della Commissione Finanza Locale dell’ Anci,
Consulente Ancirispond; Dott. Paolo ltalia Dirigente Comune di Catania, Dottore
commercialista, Revisore contabile; Dott. Nicola Tonveronachi, Dottore
Commercialista, Consulente Amministrazioni ed Enti Pubblici, Revisore contabil.e

L'evento si svolgera a Ragusa presso la Sala conferenza Avis in data 8 febbraio

2007. In allegato trovera la locandina che sara stampata ed inviata a 800 fra Dirigenti
comunali, responsabili finanziari, segretari comunalie revisori degli enti locali.

Le chiedo un sostegno economico per la riuscita di questa iniziativa che vede il

mondo delle professioni accanto agli Enti locali per cercare di creare quelle energie
che consentano il miglioramento della macchina amministrativa.

Spero di aver rappresentato, seppur succintamente, le finalita dell'evento, in
attesa di cortese cenno di conferma porgo cordiali saluti
Ragusa, 31 gennaio 2007

1l Presidente

%mizio%
P /y -

¢

(e;\ i 20 r

=

97100 RAGUSA - VIA EURIPIDE n. 10 - Tel. 0932 65.26.02 - Fax 0932 65.26.02 - Codice Fiscale: 92005560880



GS-FER-OG7 18:2% CEMTRD ELAEB, DATI 89329812322 FRHGIHA: 2
Comune Ragusa Provincia Ragusa Comung iapica Comuns Modica Comune Santa Croce Comunae Vittoria

¥ Reg. Commarciatistl ﬁ Dott. Commerclalisti Comune Glarratana Comune Montsrogso Alme

e il Centro Studi Enti Locali organizzano

“T1 bilancio di previsione degli Enti Locali
alla luce della Legge Finanziaria 2007”
e Relatorl; __ |
Dott. Pantaleo Tsceri, Dinigente Sertieg Finanziari del Comune di Gallipoli,
Componente della Conmiissione Finanza Locate dell'AAnci, Conswiente Ancitisponds
Dott. Paolo talia Dirigente Comune di Catansa, Dottore commerciakista, Revisore contabile

Dott. Nicola Tonveronachi, Dottore Commercialista, Conswlente Amminisirasions ed Linti Pubblizi, Retisors contabile

ARGOMENTI

PROGRAMMA CALENDARIO

Ore 8,45 RA . .
" * g 0 N 3 -, 1
Registrazione partecipanti GUSA D -
SALA AVIS stabilita interno
Ore 9,00 Apertura lavori Via B * 1 trasferimenti erariali
\ R Lo LY ¢ Le disposizioni in materia di:
Dan:uele Ma’,‘em‘ . GIOVEDI - addizionale comunale
Presidente Ordine Dotrori Irpef
Commercialisti di Ragusa e 8 FEBBRAIO 2007 outi local
Modica - ut{ ¢ i
) - otganici € spesa per
Maurizio Attinelli LA PARTECIPAZIONE personale
Presidente Collegio dei AL CONVEGNO - acquisto di beni ¢ servizi
gdaglomenh;,c:iqlmcrcnaﬁsd di E COMPLETAMENTE * 1 nuovi adempimenti
Vi gllsa e odica RAT I Conmbﬂi
Ore 9,15 Saluti : *  Le funzioni aggiuntive
L’incontro & accreditato dell’Organo di revisione
Nello D.i pasquale come contabile
Sindaco di Ragusa dttivitd Formative Idonea * Le altre principali
Franco Antoci dall’Ordine Dottori d:f:pos@om ghe interessano
Pres. Prov. Ragusa ] gli Enti Locali
Commercialisti e dal
DESTINATARI Collegio dei Ragionieri ORARIO DELIZINCONTRO
Commercialisti di Ragusa
Responsabili Servizi Finanziari
~  Direttor generali ore 8745 - 13’30
~  Segrerari comunali Questa comprende:
- Revisori degli End Locali - coffee break;
- materiale didattico;

A : ~ allestato di partecibasione.
cxﬁgzmo

%O@\LI’ ‘_.—




GE-FEB-8Y 15541 CEHTRO ELAB. DATI aerzoaLelz PaGIHA: i

A
i ,a;,v{_;\

ET::

P

5"0//{;({(1 et i%ayff})%{kwé ¢ Dowile Commenrcials

'é;ﬁ:;if(fﬂd{fi?f?ﬁikﬂ'()-i’?ﬁ ded /:%M/Aafmé o f%c(?mmf ¢ e %&J{/{{fw
7.

Alla Cortese Attenzione
del sig. Sindaco di Ragusa
Nello Dipasquale

Per il tramite del Dott, Scifo

Oggetto: bilancio preventivo convegno del
8 FEBBRAIO 2007

Come da intercorsa comunicazione telefonica Le invio
un bilancio preventivo per la compartecipazione alle
spese per I’evento meglio specificato in oggetto come
da richiesta gia in Vs possesso.

Uscite
Relatori 3.000,00
Viaggiotalbergot+pranzo 1.200,00
Coftee break 700,00
Tipografia 720,00 X~
Varie 180,00

Totale spese 5.800,00

Ragusa $ Febbraio 2007
Il Presidente

S e £ b Uit

77100 RAGUSA - VIA EURIPIDE n, 10 - Tel. 0932 65.26.02 - Fax 0932 656.26.02 - Codice Fiscale: 92006560880




